QVÆSTIO XIX.

Contingit etiam querere, an maritus tenetur vxorem alere, quam duxit, nulla facta dotis mentione, & qua cum diues sit interpellata a viro, non vult costituere dotem? Quidetus primo a p[ro]p[ter]a, maritum esse obligatum ad alimenta, nam diximus in titulo, quibus debeantur alimenta, in questione, an maritus teneatur alere vxorem, quod vxorem ducens [i] nulla constituta dote, teneat nibil omnium illam alere, l[et]quid si nulla, ff. de telig. & sumpt. fun. Innocent. in c[on]tra veſtas, de don. inter vir. & vxo. Specul. in tit. qui fil. sine legit. §. i. numer. 23. glo. Cyn. Bart. Bald. Rom. Alex. Guid. Papa, & alijs citati in loco prædicto vero deciū effet fructuari, si maritus posset denegare alimenta, eti dicatur hoc procedere, quando vxor non habet aliunde secus si diues fit respondebit vendicare sibi locum etiam in vxore diuite, per id quod voluit Bartol. in leg. 2. in princip. numer. 12. ff. solut. matrimonio. vbi inquit, quod vxor, que sine [i] commemoratione dotis fuit ducita, non cogitur seipsum dotare, s. sic itaque, ver. si quis enim, in Authent. de mpt. & s-quotiam, in Authent, quibus mod. natu. offician. legit. Nam frustra quereretur, si teneatur se dotare, quando non habere bona, ex quibus posset dotem constitueret, & Bartol. sequitur Paspal. numer. 93. & R[ec]ip. numer. 43. vbi allegat hoc temnuis Alexander obius in locis, & mouetur ex 1. fin. C[on]tra de repud. vbi pena imponatur indotata mulieri, que repudii mult. sicuti imponitur marito, atque ita loquitur text. quando est indotata, sed habet bona, facit etiam ratio, quia sibi debet imputare maritus, qui nihil conuenit de dote: cum tamen sciret, vel scire deberet matrimonium afftere secum multa onera, & impensis facit 1. vetibus ff. de paet.

Addo, quod si vxor cogi posset ad se dotandum, sequeretur, quod ex longa viri possessione bonorum, que erant vxoris, posset inferri ad dotis constitutionem, quia si quis reperitur possidere rem quam alius teneat tradere. [3] præfumitur illam traditiss. leg. 2. vbi glof. & alijs. C. de acquir. posseſſ. facit L[et]p[er] fin. pro lega. cum alijs apud Alcia, in tract. præfum. reg. 2. præfum. 23. numer. 1. & sequ. fed tame[n] est falsum, quia mulier non confiterat bona sua dedisse in doto, etiā si maritus [4] illa posseſſerit lōgo tempore sciente vxore. Bart. in querit 7. incipien. mulier habens, colum. pen. ver. aut non praedit talis contractus, Cafren. in confil. 39. colum. 2. ver. nec obstat, volum. 2. Alexand. in confil. 144. numer. 2. volu. 5. & tractat latē in confil. 94. numer. 4. vbi allegauit Rom. Bald. Nouell. Gozad. Socin. Iun. & alios & si marito semel placuit vxorem habere indotata, non debet id posseſſa displicere, c. quod semel, de reg. iur. in 6.